
1 

 

 

Zápis z jednání 
Rady ČJF 
č. 3/2024 

Den konání 03. prosince 2024 

Místo konání Sekretariát ČJF, Na Radosti 184/59, Praha - Zličín 

Čas od: 10.30 do: 17.30  

 

Přítomnost členů Radek Rouč (RR) ANO + 1 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

Ing. Eva Pařenicová (EP) ANO 

Václav Drbal (VD) ANO 

Zdeněk Hruška (ZH) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO 

Ing. Marcela Šímová (MŠ) ANO 

Mgr. Ondřej Pospíšil 
(OPL) 

ANO 

Ing. Markéta Kvapilová 
(MK) 

ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Ing. Josef Balaštík (JB) ANO 

Ing. Radovan Šalek (RS) NE – PM pro RR 

Markéta Čechová (MČ) ANO 

 Alekos Pejos (AP) ANO 

Ing. Jiří Kunát (JK) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová 
(VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) NE  

Marek Holub (MH) ANO 

Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 
 

Ing. Olga Plachá (OP) ANO 
 

Irena Hůlková (IH) ANO 

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 
 

Program jednání: 
1. Schválení programu 3. zasedání Rady ČJF (příloha č. 1.1.1) 
2. Kontrola plnění úkolů z 2. Zasedání Rady ČJF (příloha č. 2.1.1) 
3. Rozpočet ČJF 2025 (příloha č. 3.1.1) 
4. Informace o činnosti členů VV ČJF  
5. Schválení Účetní závěrky ČJF 2023 (příloha č. 5.1.1) 
6. Sjednocení FEI poplatků 
7. Různé 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1.1. Schválení programu Rady ČJF (příloha č. 1.1.1) 

Usnesení  
 č. 1.1/03/24 

Rada žádá o přesunutí bodu 4.1. na konec programu 3. zasedání Rady 
ČJF 
Žádost o sloučení bodu 7.5 a projednání v rámci bodu 3.1. vzhledem 
k příslušnosti k tématu. 
Rada ČJF schvaluje program 3. zasedání Rady ČJF. 
EP žádá o uvedení do zápisu, že hlasuje proti a AP se zdržel hlasování. 

hlasování Pro: 9 Proti:2 Zdržel se:2 
2.1. Kontrola plnění úkolů z 2. Zasedání Rady ČJF (příloha č. 2.1.1) 



2 

 

 

hlasování Pro:8 Proti:3 Zdržel se:2 

4.1. Přesunuto na konec programu zasedání – Informace o činnosti členů VV ČJF 

Usnesení č. 
4.1/03/24 

 1. Sportovní sezóna 2024 
•  

 2. Statistiky ČJF  
•  

 3. Čerpání rozpočtu oblastí (příloha č. 4.3.1) 
•  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.1. Schválení Účetní závěrky ČJF 2023 (příloha č. 5.1.1) 

Usnesení č. 
5.1/03/24 

OP prezentuje závěr provedené účetní kontroly KRK ČJF za období 2023 a 
2024. Cituje zjištění a závěry z uvedených informací ve zprávě o provedené 
kontrole KRK ČJF, kterou členové Rady ČJF obdrželi před zahájením 
zasedání. 
Konstatuje, že Účetní závěrka 2023 obsahuje všechny předepsané 
náležitosti.  
Rada ČJF schvaluje účetní závěrku ČJF roku 2023 v doplněné podobě.  

hlasování Pro:10 Proti:1 Zdržel se:2 

6.1. Sjednocení FEI poplatků 

Usnesení č. 
6.1/03/24 

Rada ČJF na základě navýšení poplatků ze strany FEI, schvaluje změnu 
v Sazebníku poplatků ČJF s platností od 1.1.2025 a to v bodu 7.5. 
Registrace koní na FEI – pro mezinárodní starty s částkou 700Kč.  
MK poukazuje na nesrovnalost v Sazebníku v bodě 1.3. a doporučuje 
úpravu. 

hlasování Pro: 13 Proti:0 Zdržel se:0 

7.1. Různé  

Usnesení č. 
7.1/03/24 

1. Mistrovství Evropy dětí, juniorů a mladých jezdců 2025 
• Proběhla diskuse na téma Mistrovství Evropy dětí, juniorů a mladých 

jezdců 2025.  
 2. Podpora škod po povodních 2024 

• VV informuje o náležitostech obdržených žádostí od poškozených 
subjektů a jakým způsobem byla udělena podpora z fondu pomoci 
ČJF. Radě ČJF byla předložena žádost o navýšení alokované 
podpory subjektem Brantice – Jana Kopečná. 

 3. Stanovy ČJF 
• RR informuje o stavu příprav na úpravách Stanov ČJF, jaké jsou 

aktuálně předložené návrhy a jaký bude další postup ve věci. 
 4. Ekonomika – zpráva ekonomické komise r. 2023, 2024. 

• Zpráva a informace o odstoupení členů EKO komise byla rozeslána 
členům Rady před samotným zahájením zasedání na vědomi.  

 5. zpráva KRK za uplynulé období  
• Viz bod zasedání 5.1. 

 6. Oblastní konference 2025 (revize dokumentů – jednací a volební řád) 

Usnesení  
 č. 2.1/03/24 

 
Bez úkolu. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 
3.1. Rozpočet ČJF 2025 (příloha č. 3.1.1) 

Usnesení  
 č. 3.1/03/24 

VP představuje návrh rozpočtu ČJF pro rok 2025 společně s rozpadem 
dílčích podkapitol hlavních kapitol rozpočtu. 
Rada ČJF schvaluje rozpočet ČJF pro rok 2025.  
MK a AP žádá uvést důvod proč se zdrželi a to, z důvodu že nebyl zaslán 
rozpad rozpočtu do dílčích podkapitol Rozpočtu 2025 v termínu 7 dní před 
zasedáním Rady ČJF. 
MŠ, VD, EP žádá uvést, že hlasují proti. 



3 

 

 

• Klíč k určení počtu delegátů na Konferenci ČJF bude upřesněn 
v termínu předepsaném interimními předpisy ČJF. 

 7. Finanční podpora Účastníkům (jezdcům) na ME 
• Rada diskutuje možnosti podpory účastníků ME. 

 8. Revize poplatku 15,- Kč 
• RR vybízí jednotlivé oblasti pro zpracování a předložení návrhů 

projektů na podporu sportu v příslušných oblastech.  
 9. Hobby jezdecké minimum  

• OPL se dotazuje na zkušenost ostatních oblastí s nastavením HJM a 
zmiňuje nespokojenost s jeho fungováním. Rada diskutuje nad 
tématem. Rada doporučuje VV ČJF zabývat se revizí dokumentu 
vzdělávání ČJF, pravidel ČJF a nastavení v JIS ve vztahu k HJM. RR 
uvádí, že toto téma bude řešeno a bude vyvozen závěr do konce 
roku. 

 10. ČJF s.r.o  
• VP informuje o stavu ekonomiky ČJF s.r.o. Konstatuje o 

realizovaných šesti kontrolách dozorčí Rady ČJF s.r.o. od svého 
založení, se závěrem „bez nedostatků a připomínek“. 

11. MK žádá VV o uveřejnění Směrnic ČJF – zpřístupnit všechny platné 
směrnice. 
12. MK požaduje úpravu pravidel, a to povolení druhého startu do výšky 100 
cm bez omezení. 
13. MK žádá o zaslání aktuálního konceptu Kategorizace ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.1. Informace o činnosti členů VV ČJF 

Usnesení č. 
4.1/03/24 

 1. Sportovní sezóna 2024 
• JK informuje o konceptu spolupráce s jednotlivými komisemi 

disciplín, jaké jsou aktuální potřeby jednotlivých sportovních disciplín. 
 2. Statistiky ČJF  

• MH prezentuje statistiky ČJF, meziroční srovnání a dopad na 
ekonomiku ČJF. Konstatuje pozitivní trendy v meziročním nárustu 
počtu závodních dní a počtů závodů, dále navýšení počtu nižších 
věkových kategorií a licencovaných sportovců. 

 3. Čerpání rozpočtu oblastí (příloha č. 4.3.1) 
• VP prezentuje aktuální stav čerpání rozpočtu oblastí v roce 2024. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 
 

Zapsal: Ing. Petr Kuklík 
 
 

 
Přehled úkolů ze 3. jednání Rady ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

      

 
 
Rada ČJF schvaluje zápis 3. zasedání Rady ČJF. 

hlasování Pro:13 Proti:0 Zdržel se:0 

 


